Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 00016/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo

SOLICITAÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS QUE
DÃO ACESSO AS PROPRIEDADES RURAIS DE JOÃO LUCAS DE
ABREU, DONA TEREZA ALVES, DONA MARLI, SR. CICERO
CUNHA E ADELÁDIO CABRAL, COM RASPAGEM E

CASCALHAMENTO DAS VIAS.
O trecho em questão está distante cerca de 12km apenas da sede do

município de Abreulândia e, com o fluxo de veículos pesados, transtornos

foram causados na via impossibilitando o tráfego de veículos, com exceção

das motos que continuam acessando as referidas propriedades.

Tudo isso gerando muito transtornos aos munícipes pois estes não

conseguem escoar a produção e acessar suas respectivas propriedades,

carecendo de urgente intervenção do poder público para melhorar as

condições de trafegabilidade das famílias da zona rural deste município.

Nesse sentido, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos

vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 15 dias_de-abril de 2020

V~l~ f~l81lA~U• IÌ~

REGIANE ABREU
Vereadora

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulándia — TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www. abreulandia. to. leg. br